
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 48 Miércoles 24 de febrero de 2010 Sec. II.A.   Pág. 17923

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE JUSTICIA
2985 Orden JUS/383/2010, de 10 de febrero, por la que se nombran funcionarios del 

Cuerpo Especial de Técnicos Especialistas del Instituto Nacional de Toxicología 
y Ciencias Forenses.

De conformidad con la base 7.8. de la Orden JUS/4005/2007, de 27 de diciembre 
(BOE de 11 de enero de 2008), recibidas del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias 
Forenses las notas del curso, e incorporada la puntuación a los aspirantes que figuraban 
en la Orden JUS/3732/2008, de 11 de diciembre (BOE del día 22), que rectificaba la Orden 
JUS/3585/2008, de 25 de noviembre (BOE de 22 de diciembre) que aprobaba la relación 
definitivas de aspirantes que superaron las pruebas selectivas, por el sistema general de 
acceso libre, en el Cuerpo Especial de Técnicos del Instituto Nacional de Toxicología y 
Ciencias Forenses, convocadas por Orden JUS/4005/2007, de 27 de diciembre (BOE de 
11 de enero de 2008), que lo hubieren realizado y superado,

De conformidad con lo previsto en la Ley Orgánica del Poder Judicial, 6/1985, de 1 de 
julio, modificada por la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre; en la Orden 
JUS/1263/2004, de 18 de marzo, por la que se regula el procedimiento de integración de 
los funcionarios al servicio de la Administración de Justicia en los Cuerpos y Escalas 
creados por la Ley Orgánica 19/2003, articulo 27 del Real Decreto 1451/2005, de 7 de 
diciembre (BOE del día 27), por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso, provisión de 
puestos de trabajo y promoción profesional del personal funcionario al servicio de la 
Administración de Justicia; y la Base 7.8. de la Orden JUS/4005/2007, de 27 de diciembre 
(BOE de 11 de enero de 2008),

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.–Nombrar funcionarios del Cuerpo Especial de Técnicos Especialistas del 
Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses, a los aspirantes que se relacionan 
en el Anexo de la presente Orden, una vez acreditados los requisitos exigidos y rectificada 
la puntuación de la fase de concurso, de D. Francisco Repetto Kuhn, de acuerdo con la 
Resolución de 21 de diciembre de 2009 recaída en el recurso de alzada n.º 526/2009, con 
expresión del número de orden que por las puntuaciones obtenidas en las fases comunes 
y obligatorias del proceso selectivo les corresponde para su integración en el Escalafón.

Segundo.–Doña Julia Isabel del Valle González, DNI n.º 77.588.569R, que figuraba 
aprobada en la Orden JUS/2037/2009, de 10 de julio (BOE del día 28), con el número 35, 
no pudo realizar el Curso Selectivo iniciado el 5 de octubre de 2009, de conformidad con 
lo dispuesto en el Art. 24.6 del Reglamento de ingreso, provisión de puestos de trabajo y 
promoción profesional del personal funcionario al servicio de la Administración de Justicia, 
aprobados por Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre (BOE del día 27).

Por Orden de 18 de enero de 2010, Doña Julia Isabel del Valle González, DNI n.º 
77.588.569R, fue nombrada funcionaria en prácticas y convocada para el inicio del Curso 
Selectivo Teórico-Práctico, el 1 de febrero de 2010, una vez recibida la nota del Curso 
Selectivo e incorporada a las puntuaciones obtenidas en el concurso-oposición, se 
procederá a su nombramiento como funcionaria del Cuerpo Especial de Técnicos 
Especialistas del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
29

85



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 48 Miércoles 24 de febrero de 2010 Sec. II.A.   Pág. 17924

Tercero.–Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición, ante este Ministerio, en el plazo de un mes o contencioso-administrativo, ante 
la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a 
partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 10 de febrero de 2010.–El Ministro de Justicia, P.D. (Orden JUS/3770/2008, de 
2 de diciembre), el Secretario General de Modernización y Relaciones con la Administración 
de Justicia, Ignacio Sánchez Guiu.

ANEXO

Nombramiento funcionarios del Cuerpo de Técnicos Especialistas del Instituto 
Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses. Acceso Libre

N.º 
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Nota fase 

oposición
Nota fase 
concurso

Curso 
selectivo Nota final

1 1389960 TRUEBA GUTIERREZ, MARIA NIEVES . . . . . . . . . . . . . 51,802 28,800 45,000 125,602
2 37326145 COBOS APARICIO, EDUARDO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,034 28,900 45,000 123,934
3 5387897 MARTINEZ GONZALEZ, MARIA DOLORES. . . . . . . . . . 48,544 30,300 45,000 123,844
4 28682658 REPETTO KUHN, FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,944 29,600 45,000 117,544
5 75420238 CRESPO CHAVARRIA, SOFIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46,142 26,050 45,000 117,192
6 27292798 EGUINO OWENS, ANNE MARIE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,510 29,450 45,000 116,960
7 50714218 FERNANDEZ BUENO, MARIA NURIA. . . . . . . . . . . . . . . 45,242 25,750 45,000 115,992
8 52198428 SERRANO ALISEDA, MIGUEL ANGEL . . . . . . . . . . . . . . 44,674 25,350 45,000 115,024
9 50166338 BRAVO PAVON, MARIA ANGELES . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,776 28,860 45,000 114,636

10 28566110 VAZQUEZ PEREIRA, MARIA LUISA . . . . . . . . . . . . . . . . 43,148 25,650 45,000 113,798
11 38081321 MARTINEZ LOPEZ, JOSEFA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,370 22,300 45,000 112,670
12 35121886 CARMONA MARTINEZ, ADELA M.ª . . . . . . . . . . . . . . . . 42,708 23,250 45,000 110,958
13 11826718 BARROSO DOMINGUEZ, JOSE DAVID . . . . . . . . . . . . . 46,738 18,850 45,000 110,588
14 46638349 AGUILERA PEDRAJAS, JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46,874 18,700 45,000 110,574
15 28581175 PLATA ALCANTARA, ANA REMEDIOS . . . . . . . . . . . . . . 46,942 18,350 45,000 110,292
16 3457995 LAZARO PEREZ, ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,312 22,750 45,000 109,062
17 50205174 KERN GOMEZ, MONICA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D 50,472 12,640 45,000 108,112
18 28694580 CIVERA ARROYO, ADELA REMEDIOS . . . . . . . . . . . . . 34,048 27,500 45,000 106,548
19 46240998 MURES PINTOR, MARIA TERESA . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,878 14,950 45,000 105,828
20 43611151 TORRES HERNANDEZ, CONSUELO MARCELINA. . . . 38,376 22,400 45,000 105,776
21 13101861 GARCIA GARCIA, EMILIA TERESA . . . . . . . . . . . . . . . . 35,780 24,800 45,000 105,580
22 50447137 LOPEZ UCEDA, EVA MARIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,940 11,600 45,000 105,540
23 24328043 BURGUETE GARCIA, MARIA JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . 33,948 22,650 45,000 101,598
24 2616263 ROJO LLORENTE, MARIA PILAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,342 14,400 45,000 100,742
25 51645125 ORTIZ GONZALEZ, FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38,976 16,200 45,000 100,176
26 2635806 PERIÑAN DEL RIO, MARIA CARMEN . . . . . . . . . . . . . . 42,010 12,800 45,000 99,810
27 2540520 MATEY CABAÑAS, JOSE MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . 45,276 9,000 45,000 99,276
28 45458377 GARCIA JORGE, OSCAR LUIS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,482 12,350 45,000 98,832
29 11918876 RODRIGUEZ MORENO, OSCAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37,576 15,800 45,000 98,376
30 51932713 GARCIA LOJO, MARIA LOURDES . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,110 7,800 45,000 97,910
31 45439340 LUGO RODRIGUEZ, VICTOR MARTIN . . . . . . . . . . . . . 39,674 11,800 45,000 96,474
32 47640222 CASTRO PONS, JORDI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,484 15,950 45,000 96,434
33 13925479 LANDERAS GONZALEZ, MARIA ISABEL. . . . . . . . . . . . 40,938 10,150 45,000 96,088
34 48808382 RODRIGUEZ LOPEZ, AGUSTIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43,912 6,050 45,000 94,962
35 75266065 ANDUJAR MAQUEDA, FRANCISCA. . . . . . . . . . . . . . . . 49,070 0,000 45,000 94,070
36 78715323 PLASENCIA CHINEA, CARIDAD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,752 4,050 45,000 82,802

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
29

85

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-02-23T23:37:46+0100




